
Página 6 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  743

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 85 DE 28 DE JULHO DE 2023

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 085, DE 28 DE JULHO DE 2023 
 

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares e dá 
providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 
1.402, de 29 de novembro de 2022, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, os créditos adicionais suplementares 

na importância de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), para atender a seguinte programação: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
160 021301 12.365.0018.2024 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.000,00 
271 021401 10.301.0029.2045 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 14.600,00 

    TOTAL GERAL 15.600,00 
 

Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos oriundos do 
excesso de arrecadação de recursos transferidos pelo Fundo Nacional de Saúde, no valor de R$ 14.600,00 
(quatorze mil e seiscentos reais), conforme demonstra o anexo único deste Decreto, e da anulação parcial 
das seguintes dotações orçamentárias: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
175 021301 12.365.0018.2024 4.4.90.51.00 Obras e Instalações -1.000,00 

    TOTAL GERAL -1.000,00 
 

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 

 
Macedônia, 28 de julho de 2023 

 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 02 de agosto de 2023. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Assessor I 

 
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil: 
	Página 1: Off

	Botão 12: 
	Página 1: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 1: Off

		2023-08-02T20:52:00+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




